
Uchwała Nr I/169/21

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy Zgierz na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Anna Kaźmierczak członek

3. Roman Drozdowski członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Zgierz na 2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Zgierz projekt uchwały 

budżetowej Gminy Zgierz na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

1. dochody ogółem w wysokości 74.501.876,00  zł, w tym:

− dochody bieżące w wysokości 71.186.955,00 zł
− dochody majątkowe w wysokości 3.314.921,00  zł (z tego z tytułu sprzedaży 

majątku 500.000,00 zł),

2. wydatki ogółem w wysokości 81.283.829,00  zł, w tym:

− wydatki bieżące  w wysokości 67.684.213,00 zł 
− wydatki majątkowe w wysokości 13.599.616,00  zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2022 roku planuje się deficyt budżetu 

w wysokości 6.781.953,00 zł. Nadto z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że dochody 

bieżące zostały założone w wysokości wyższej od wydatków bieżących o 3.502.742,00 zł, 

zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały, 

co do zasady, w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład 

Orzekający wskazuje jednakże, że ponownej analizie należy poddać treść § 4 projektu 

uchwały budżetowej, bowiem wynika z niego, że w załączniku nr 3 do projektu uchwały 

przedstawione są wydatki bieżące, a w załączniku nr 4 wydatki majątkowe, podczas gdy w 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 17 grudnia 2021 r.



załączniku nr 3 prezentowane są wydatki ogółem, zarówno bieżące, jak i majątkowe. Skład 

Orzekający wskazuje również, że w projektowanej uchwale budżetowej brak postanowienia 

o planowanej kwocie wydatków z tytułu poręczeń, które zaplanowano w załączniku 

wydatkowym w dziale 757, rozdz. 75704 w wysokości 10.000,00 zł. W związku z czym w 

tym zakresie treść uchwały budżetowej należy uzupełnić (por. art. 212 ust. 1 pkt 7 ustawy 

o finansach publicznych). Zdaniem Składu w § 11  projektu uchwały słowo „zaciągniętych” 

należy zastąpić słowem „zaciąganych”, bowiem postanowienie tego paragrafu dotyczy 

limitów kredytów i pożyczek planowanych na 2022 rok, a więc takich, które będą zaciągane  

w 2022 roku. Nadto, w załączniku nr 5 – Przychody i rozchody budżetu 2022 roku, w 

kolumnie czwartej słowa „Kwota 2021 r” należy zastąpić: „Kwota 2022 r.”, bowiem 

prezentowane wielkości w tej kolumnie dotyczą projektu budżetu na 2022 rok. Natomiast 

prezentowane, po ww.  załączniku nr 5, plany wydatków na: realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, należy oznaczyć zgodnie z postanowieniem § 12 pkt 3-5 projektu 

uchwały, tj. jako załączniki (odpowiednio): nr 6, nr 7 i nr 8. Nadto, tytuł załącznika nr 6 

należy zmienić z: „Plan przychodów i wydatków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok” na: „Plan dochodów i 

wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok”

Skład Orzekający wskazuje również, że w uchwalanym budżecie należy mieć na 

względzie zmiany wprowadzone rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2021r., poz.1382), w tym wytyczne zawarte w Komentarzu na 

potrzeby realizacji projektu SMUP, w kontekście zmian klasyfikacji budżetowej (wytyczne 

dostępne na stronie: https://www.gov.pl/web/finanse/klasyfikacja-dochodow-wydatkow-

przychodow-i-rozchodow-oraz-srodkow-pochodzacych-ze-zrodel-zagranicznych). 

Powyższe dotyczy działu 750, rozdz.75095 przedłożonego projektu budżetu, w którym  ujęto 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.

Stosownie do art. 238 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) opinię Składu Orzekającego 

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Zgierz, sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt 

Gminy Zgierz jest obowiązany przedstawić Radzie Gminy przed uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


